
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（1）令和 6年 6月    公 民 館 だ よ り     第 138号 

地域での ふれあい求めて 心はひとつ 

井
戸
堂 

発 行 

天 理 市 立 

井戸堂公民館 

℡６３－２２４１ 

休 館 日 

火曜・水曜・祝日 

 

エコスタイル・キャンペーン実施中 

省エネルギーによる地球温暖化を防止する「エコスタイル・キャンペーン」を実施しています。 

５月１日（水）～１０月３１日（木）の期間中、市施設等での適正冷房（２８℃設定）や軽装の励行。 

皆様のご理解・ご協力をお願いいたします。 

天理市 HP 

7月は 

「差別をなくす強調月間」です 

総 会 

日 時： 6月 2３日 （日） 

午後 1時３０分から 
 

場 所： 井戸堂公民館大会議室 
 

※校区人権教育推進協議会会員 

の皆様には案内を送付します。 

 

 

公民館だよりは
スマホ・パソコン
でもご覧いただけ
ます 

公民館 
Instagram 
更新中 

❒日  時…令和 6年 6月２０日（木） 

       午後 2時 00分～（1時間程度） 

❒場  所…井戸堂公民館 大会議室 

❒講  師…奈良ヤクルト販売 職員 

❒定  員…20名（先着順） 

❒対  象…天理市在住・在勤者 

❒申込み…6月９日(日)までに、公民館へお申し込みください。（電話可） 

 

開 催 日 時：  令和 6年 7月 7日（日） 午前 9時 30分集合 

開 催 場 所：  長柄総合体育館 

チーム編成：  フリーチーム 年齢制限なしで１チーム 4名（異性 1名含む） 

シニアチーム 全員 45歳以上で 1チーム 4名（異性１名含む） 

※小学生以下の児童及び中学校・高等学校・大学・専門学校・ 

その他の「学生」は出場できません。 

参加の申込み 及びお問い合わせは、各町の体育委員まで 

締 切 り日：  令和 6年 6月 16日（日） 

井戸堂校区体育振興会 

笑うことで、免疫力アップ

や血糖値の低下、認知症予防

など、体に良い効果が出ると

言われています。 

講話を聞いて、笑って楽し

く過ごしましょう。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 着任のご挨拶 

（2）令和 6年 6月    公 民 館 だ よ り     第 138号 

トライアングルで 愛と希望の夢乗せて 未来に羽ばたく井戸堂っ子 

巡回図書のお知らせ  

図書館から 120冊の巡回図書が届きました。

一般図書、児童向けの図書もあります。年２回の

入れ替え（4 月・10 月）があり、貸し出しも可能

ですので、ぜひご利用ください。 

 

 

 

図書館の本を公民館で返却できます。 

お気軽にお越しください。 

未就園児（０歳、１歳、2歳、３歳）の親子登園日を実施しています。 

予約等は要りません。是非ご来園ください。  

※子どもさんの上靴・水筒・帽子をご持参ください。 

（スリッパは動きにくいです。保護者の方も上履きをご持参ください。） 

※徒歩または自転車でお越しください。車の利用が必要な方は幼稚園までお問い合わせください。 

※発熱や風邪症状のある場合は登園をお控えください。 

※感染状況・天候等により中止になったり、内容が変更になったりする場合があります。 

※わからないことはお問い合わせください。    (問い合わせ) 井戸堂幼稚園 Tel ６３－３１１６  
０８０－６１９２－４００６ 

日 時  令和 6年 6月 6日（木） 

午前 9時 30分～  

内 容  〇園庭の砂場や保育室で遊びましょう。 

※着替えやタオル等をご持参ください。 

〇６月生まれの誕生会に参加しましょう。 

日 時  令和 6年 7月 5日（木） 
午前 9時 30分～ 

内 容  〇幼稚園の保育室や園庭で遊びましょう 
       〇笹飾りを作りましょう。 

〇7・8月生まれの誕生会に参加 
しましょう。 

  4月から、井戸堂公民館で勤務させて頂いて

おります、隠岐
お き

有利子
あ り こ

と申します。 

  地域の方と深いつながりのある公民館の仕

事を覚え、一日も早くお役に立てます様、努力し

てまいります。 

 どうぞ、よろしくお願い致します。 
 

「未就園児登園日」 

のご案内 

   フードドライブとは、各家庭で使いきれな

い未使用食品を寄付する活動のことです。今

後、井戸堂公民館に回収ボックスを常設しま

すので、ご協力をお願いいたします。 

寄付できる食品 

・賞味期限まで 1 ヶ月以上 

・常温保存が可能な食品 ・未開封 

具体的には 

白米、玄米、乾麺（パスタ、そうめん）、缶詰、 

レトルト食品、カップ麺、のり、ふりかけ、 

調味料、菓子、飲料 等 

寄付できない食品 

・生鮮食品  ・冷凍冷蔵品 

・酒類  ・ペットフード ・医薬品 等 

 詳しくは、フードバンク天

理のホームページをご覧

ください。 

 


